
Odluka o odabiru
13/2024 - Oprema za digitalizaciju arhivske građe u okviru NPOO C2.2R3-I2

Br. odluke: 13/2024-1, 17.02.2025
1 Podaci o naručitelju
2 Podaci o postupku nabave
3 Osnovni podaci o odluci
4 Podaci o zaprimljenim ponudama
5 Odabrana ponuda
6 Ponude koje se odbijaju
7 Završne napomene i uputa o pravnom lijeku
8 Odgovorna osoba

1. Podaci o naručitelju
Naziv i sjedište naručitelja: Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, Ivana Lučića 8,
10000 Grad Zagreb , Hrvatska

Nacionalni reg. broj (OIB): 17683204722

2. Podaci o postupku nabave
Naziv postupka nabave: Oprema za digitalizaciju arhivske građe u okviru NPOO C2.2R3-I2

Procijenjena vrijednost nabave: 1.320.700,00 EUR

Rbr
grupe Naziv grupe

Procijenjena
vrijednost

1. Komplet za skeniranje s računalom (all-in-one) i
skenerom

1.110.200,00 EUR

2. Skener za arhivsko i knjižno gradivo 210.500,00 EUR

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Evidencijski broj nabave: 13/2024

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 1/7



Odluka se odnosi na sljedeće grupe:

Rbr
grupe Naziv grupe

Procijenjena
vrijednost

1. Komplet za skeniranje s računalom (all-in-one) i
skenerom

1.110.200,00 EUR

3. Osnovni podaci o odluci
Pravna osnova za donošenje odluke: Na temelju članka 302. ZJN 2016 naručitelj donosi Odluku
o odabiru

Broj odluke: 13/2024-1

Datum donošenja odluke: 17.02.2025

4. Podaci o zaprimljenim ponudama

Red.
br. Gospodarski subjekt

Oznaka koju je
dodijelio G.S. Predmet/Grupa

Datum i
vrijeme
zaprimanja

1 SCAN d.o.o., OIB:
51128082595, Podotočje
Gornje 58A, 10410
Velika Gorica, Hrvatska

8-2025 Komplet za
skeniranje s
računalom (all-in-
one) i skenerom

21.01.2025
14:13:40

2 KING ICT d.o.o., OIB:
67001695549, Buzinski
prilaz 10, 10010 Buzin
(Grad Zagreb), Hrvatska

NK-5OG-757 G1 Komplet za
skeniranje s
računalom (all-in-
one) i skenerom

21.01.2025
16:58:18

3 SMARTPLAY d.o.o., OIB:
61753086625, Trsatska
ulica 4, 10000 Grad
Zagreb, Hrvatska

1052 Komplet za
skeniranje s
računalom (all-in-
one) i skenerom

21.01.2025
23:34:16

4 MAKROMIKRO GRUPA
d.o.o., OIB:
50467974870,
Vukomerička ulica 6,

14/2025/MMG Komplet za
skeniranje s
računalom (all-in-
one) i skenerom

22.01.2025
07:45:47

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 2/7



Red.
br. Gospodarski subjekt

Oznaka koju je
dodijelio G.S. Predmet/Grupa

Datum i
vrijeme
zaprimanja

10410 Velika Gorica,
Hrvatska

5. Odabrana ponuda
Odabrana ponuda gospodarskog subjekta: KING ICT d.o.o.

Vrijednost okvirnog sporazuma koji se planira sklopiti (bez PDV): 866.419,86 EUR

Vrijednost okvirnog sporazuma koji se planira sklopiti (sa PDV): 1.083.024,83 EUR

Naručitelj primjenjuje rok mirovanja: DA

Obrazloženje: Donosi se odluka o odabiru ponude ponuditelja KING ICT d.o.o. koja je
ekonomski najpovoljnija ponuda.

Ponuda ponuditelja KING ICT d.o.o. ostvarila je 97,000000 bodova. Ukupan broj bodova
ostvaren je nuđenjem cijene ponude u iznosu od 866.419,86 EUR bez PDV-a, odnosno
1.083.024,83 EUR s PDV-om, čime je za kriterij cijene ostvareno 85,000000 bodova, dok je
prema kriteriju kvalitete ostvareno 12,000000 bodova.

6. Ponude koje se odbijaju

Ponuda Grupa
Ponuda
je

Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

SCAN
d.o.o.

1 - Komplet
za
skeniranje s
računalom
(all-in-one)
i skenerom

Nepravilna ponuda koja
nije sukladna
dokumentaciji
o nabavi

U ponudi su dostavljeni dokumenti
koji trebaju potvrditi tehničke
specifikacije proizvoda za stavke 1 i
2 Troškovnika. S obzirom da iz
dostavljenih dokumenata nije bilo
na jasan i propisan način potvrđeno
da ponuđeni proizvodi ispunjavaju
minimalno propisane uvjete iz
dokumentacije o nabavi, naručitelj
je u dva navrata zatražio
pojašnjenje i upotpunjavanje
ponude.

Naručitelj je pozvao na dostavu
pojašnjenja i dopune
dokumentacije za sljedeće:

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 3/7



Ponuda Grupa
Ponuda
je

Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

1. za stavku AIO 24, ponuđeni
model uređaja Acer Veriton
Z2724G, u ponudi je dostavljen
katalog u kojem nije bilo moguće
utvrditi status izdavatelja kataloga.
U dostavljenim pojašnjenjima
ponuditelj nije razjasnio ovu
nejasnoću te naručitelj dostavljeni
dokument iz ponude ne može
prihvatiti kao dokaz ispunjenja
tehničkih specifikacija na način
propisan u dokumentaciji o nabavi.

2. za stavku AIO 24, ponuđeni
model uređaja Acer Veriton
Z2724G, u dostavljenom katalogu
za element Radna memorija (RAM)
nije bila navedena mogućnost
proširenja radne memorije do 64
GB, a što je bilo minimalno traženo
u tehničkoj specifikaciji. U
dostavljenom pojašnjenju
ponuditelj je potvrdio da ponuđeno
računalo ima mogućnost proširenja
radne memorije sa dodatna dva
modula od 16 GB radne memorije
što ukupno čini 32 GB i što ne
udovoljava minimalno propisanom.
Iako ovaj dokaz nije dan na
dokumentacijom propisani način,
već samo izjavom ponuditelja,
naručitelj ocjenjuje da dostavljeno
pojašnjenje dokazuje da ponuđeni
uređaj ne ispunjava minimalne
tehničke specifikacije.

3. za stavku AIO 24, ponuđeni
model uređaja Acer Veriton
Z2724G, u dostavljenom katalogu
za element Zaslon bila je vidljiva
podesivost zaslona, ali nije bila
vidljiva podesivost zaslona po visini
i nagibu što je bio minimalni
tehnički zahtjev. U dostavljenom
pojašnjenju ponuditelj je svojom
izjavom pojasnio da je kod

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 4/7



Ponuda Grupa
Ponuda
je

Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

navedenog modela ispunjena
funkcionalnost podesivosti zaslona
po nagibu, ali ne i po visini te
također nije dokazao predmetne
značajke na način kako je traženo u
dokumentaciji o nabavi.

4. za stavku AIO 24, ponuđeni
model uređaja Acer Veriton
Z2724G, u dostavljenom katalogu
za element Sigurnost iz tehničkih
specifikacija je vidljiv djelomični
dokaz ispunjenja traženih
minimalnih tehničkih karakteristika.
U dostavljenom pojašnjenju
ponuditelj je svojom izjavom
pojasnio da ponuđeni model
posjeduje sigurnosne
funkcionalnosti, ali ih nije potpuno
specificirao i dokazao na način kako
je traženo u dokumentaciji o
nabavi.

5. za stavku AIO 24, ponuđeni
model uređaja Acer Veriton
Z2724G, u dostavljenom katalogu
za element Minimalni standardi
opreme u dijelu buke prema ISO
9296 normi dostavljen je podatak
da je buka prema ISO 9296: < 25
dB u mirovanju i < 30 dB u radu, a
nisu navedene točne vrijednosti
mjerenja. U dostavljenom
pojašnjenju ponuditelj je svojom
izjavom pojasnio da bi kod
ponuđenog modela vrijednosti
buke trebale biti niže od
propisanog ograničenja, ali nije
specificirao koliko niti to dokazao
na način kako je traženo u
dokumentaciji o nabavi.

6. za stavku AIO 24, ponuđeni
model uređaja Acer Veriton
Z2724G, u dostavljenom katalogu
za element Proizvođačko jamstvo

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 5/7



Ponuda Grupa
Ponuda
je

Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

ponuditelj je ponudio 5 godina
jamstva proizvođača, ali nije bilo
vidljiv početak trajanja
proizvođačkog jamstva. U
dostavljenom pojašnjenju
ponuditelj je svojom izjavom
pojasnio da jamstvo počinje s
isporukom robe, ali to nije dokazao
na način kako je traženo u
dokumentaciji o nabavi.

7. za stavku SKENER A3, ponuđeni
model uređaja Avision AD5800,
ponuditelj je u ponudi dostavio
neovjeren katalog te je
pojašnjenjem traženo dostaviti
dokaz na način propisan u
dokumentaciji o nabavi. U
pojašnjenju ponuditelj je dostavio
poveznicu na internetsku stranicu
proizvođača skenera na kojoj su na
engleskom jeziku navedene
funkcionalnosti skenera, a što nije
dokaz propisan u dokumentaciji o
nabavi.

8. za stavku SKENER A3, ponuđeni
model uređaja Avision AD5800,
ponuditelj je u dostavljenom
katalogu za element Proizvođačko
jamstvo ponudio 2 godine jamstva
proizvođača, ali nije bilo vidljiv
početak trajanja proizvođačkog
jamstva niti je katalog bio ovjeren.
U dostavljenom pojašnjenju
ponuditelj je svojom izjavom
pojasnio da jamstvo počinje s
isporukom robe, ali to nije dokazao
na način kako je traženo u
dokumentaciji o nabavi.

U dokumentaciji o nabavi je
propisano da su prihvatljivi dokazi:
katalog ili druga tehnička
dokumentaciju ili izjava, a koji/u je
izdao proizvođač ponuđene

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 6/7



Ponuda Grupa
Ponuda
je

Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

opreme ili predstavnik ili zastupnik
ili distributer proizvođača. Za dokaz
duljine proizvođačkog jamstva, ako
je katalog ili drugu tehničku
dokumentaciju ili izjavu izdao
predstavnik ili zastupnik ili
distributer proizvođača opreme,
onda se dodatno mora priložiti i
dokument iz kojeg je vidljivo da je
proizvođač ovlastio taj gospodarski
subjekt da može dati relevantan
podatak o trajanju proizvođačkog
jamstva (izjava, ugovor ili slično).

Ponuditelj je u pojašnjenjima
dostavio dopis u kojem sam
ponuditelj potvrđuje sporne
tehničke karakteristike što nije
sukladno propisanom u
dokumentaciji o nabavi. Nastavno
na navedeno, dostavljenim
odgovorima ponuditelj nije
pojasnio i upotpunio ponudu
sukladno propisanom te je
naručitelj ponudu ocijenio
nepravilnom s obzirom da nije
sukladna odredbama
dokumentacije o nabavi.

Temeljem članka 295. stavka 1. ZJN
2016, a u vezi s člankom 3. stavkom
1. točkom 12. ZJN 2016, ponuda
ponuditelja SCAN d.o.o. za Grupu 1
odbija se kao nepravilna.

7. Završne napomene i uputa o pravnom lijeku
Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se, sukladno članku 406. stavku 1. točki 5.
ZJN 2016, izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku deset
(10) dana od primitka odluke.

8. Odgovorna osoba
Odgovorna osoba naručitelja: Sandro Mustafagić

14. 02. 2025. 14:07 Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=aa1484d7-e8ce-4a48-92ff-9d2af3e06301-13208&userToken=d9d21a51-05e9-41d8-9e34-f78e85ce7f71 7/7


		2025-02-17T11:49:30+0000
	Not specified
	0




